e quantitativa do Anexo I do Contrato 374/2025, conforme justificativa constante no 
processo CIASC 1685/2023.

1.2 - As alterações representam supressões de 15,55% (quinze vírgula cinquenta e cinco 
porcento), e acréscimos de 16,94% (dezesseis vírgula noventa e quatro porcento), 
refletindo no acréscimo nominal de R$11.875,60 (onze mil e oitocentos e setenta e 
cinco reais e sessenta centavos), equivalente à 1,39% (um vírgula trinta e nove 
porcento) do valor inicial do contrato, passando o valor do contrato para 
R$866.875,60 (oitenta e seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta 
centavos).

Todas e demais cláusulas e condições do referido contrato permanecem inalteradas e são